
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07 ноября 2022 г. с. Александровское № 209

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом 
финансового управления администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края от 10 ноября 2021 г. № 234 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
06 июня 2019 г. № 85н "О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения" (в редакции приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 11 июня 2021 г. № 78н с изменениями и дополнениями), в целях 
совершенствования организации работы по составлению и исполнению 
бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления 
администрации Александровского муниципального округа Ставропольского 
края от 10 ноября 2021 г. № 234 «Об утверждении Порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Александровского муниципального округа Ставропольского края» 
(далее — Порядок) (с изменениями, внесенными приказами финансового 
управления администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края от 15 декабря 2021 г. № 269, от 10 января 2022 г. № 1, от 
11 января 2022 г. № 5, от 18 января 2022 г. № 12, от 25 января 2022 г. № 17, от 
04 февраля 2022 г. № 27, от 04 марта 2022 г. № 44, от 04 апреля 2022 г. № 66, от 
04 мая 2022 г. № 82, от 11 мая 2022 г. № 87, от 01 июля 2022 г. № 115, от 19 
августа 2022 г. № 144, от 09 сентября 2022 г. № 156, от 20 октября 2022 г. № 
186, от 27 октября 2022 г. № 195, от 02 ноября 2022 г. № 206).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела планирования, анализа и исполнения бюджета Ткаченко 
О.А.



3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления 
администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края И.Е. Мацагоров



Утверждены
приказом финансового управления 

администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 07 ноября 2022 г. № 209

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом 
финансового управления администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края от 10 ноября 2021 г. № 234 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа 
Ставропольского края» (далее -  Порядок).

1.1. В приложении 4 к Порядку:
1.1.1. В подпункте 1.1.12. Муниципальная программа Александровского 

муниципального округа Ставропольского края «Создание комфортных условий 
проживания населения»:

1.1.1.1. В подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий 
Александровского муниципального округа»:

После направления расходов «12 1 02 2ИП09 Реализация инициативного 
проекта (благоустройство детской площадки в селе Александровском в 
микрорайоне многоквартирных домов №27, №29, №31 по улице Войтика 
Александровского муниципального округа Ставропольского края)» дополнить 
направлениями расходов следующего содержания:

«12 1 02 2ИП10 Реализация инициативного проекта (благоустройство 
межквартальных проходов на Новом кладбище, расположенного по улице 
Объездная 1 в селе Александровское Александровского муниципального округа 
Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на реализацию инициативного проекта (благоустройство 
межквартальных проходов на Новом кладбище, расположенного по улице 
Объездная 1 в селе Александровское Александровского муниципального округа 
Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

12 1 02 2ИП11 Реализация инициативного проекта (ремонт центрального 
проезда Нового кладбища, расположенного по улице Объездная, 1 в селе



Александровское Александровского муниципального округа Ставропольского
края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на реализацию инициативного проекта (ремонт центрального проезда 
Нового кладбища, расположенного по улице Объездная, 1 в селе 
Александровское Александровского муниципального округа Ставропольского 
края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц.

12 1 02 2ИП12 Реализация инициативного проекта (благоустройство 
пешеходной зоны на центральной площади села Грушевское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на реализацию инициативного проекта (благоустройство пешеходной 
зоны на центральной площади села Грушевское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края) за счет средств, поступающих 
от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

12 1 02 2ИП13 Реализация инициативного проекта (устройство детской 
игровой площадки на территории Дворца культуры в селе Калиновское 
Александровского муниципального округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на реализацию инициативного проекта (устройство детской игровой 
площадки на территории Дворца культуры в селе Калиновское 
Александровского муниципального округа Ставропольского края) за счет 
средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и 
юридических лиц.

j _ j j : ! I ;

12 1 02 2ИП14 Реализация инициативного проекта (обустройство 
тротуара по ул. Комсомольская в селе Круглолесское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на реализацию инициативного проекта (обустройство тротуара по ул. 
Комсомольская в селе Круглолесское Александровского муниципального 
округа Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

12 1 02 2ИП15 Реализация инициативного проекта (спортивно-
оздоровительный тренажерный комплекс "Открытое небо" по улице Средняя 3 
в поселке Новокавказский Александровского муниципального округа 
Ставропольского края)



По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на реализацию инициативного проекта (спортивно-оздоровительный 
тренажерный комплекс "Открытое небо" по улице Средняя 3 в поселке 
Новокавказский Александровского муниципального округа Ставропольского 
края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц.

12 1 02 2ИП16 Реализация инициативного проекта (устройство
ограждения кладбища на территории села Северное Александровского 
муниципального округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов, отражаются расходы местного 
бюджета на реализацию инициативного проекта (устройство ограждения 
кладбища на территории села Северное Александровского муниципального 
округа Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

12 1 02 2ИП17 Реализация инициативного проекта (обустройство зоны 
семейного отдыха около фонтана по улице Клубная хутора Средний 
Александровского муниципального округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на реализацию инициативного проекта (обустройство зоны семейного 
отдыха около фонтана по улице Клубная хутора Средний Александровского 
муниципального округа Ставропольского края) за счет средств, поступающих 
от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.».

1.1.1.2.После направления расходов «12 1 02 SMI07 Реализация 
инициативного проекта (капитальный ремонт тыльной стороны и цокольного 
этажа Дома культуры села Северного Александровского муниципального 
округа Ставропольского края)» дополнить направлениями расходов 
следующего содержания:

«12 1 02 SnniO Реализация инициативного проекта (благоустройство 
межквартальных проходов на Новом кладбище, расположенного по улице 
Объездная 1 в селе Александровское Александровского муниципального округа 
Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному бюджету 
предоставляются из краевого бюджета прочие субсидии на реализацию 
инициативного проекта (благоустройство межквартальных проходов на Новом 
кладбище, расположенного по улице Объездная 1 в селе Александровское 
Александровского муниципального округа Ставропольского края).



12 1 02 SMI11 Реализация инициативного проекта (ремонт центрального 
проезда Нового кладбища, расположенного по улице Объездная, 1 в селе 
Александровское Александровского муниципального округа Ставропольского 
края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному бюджету
предоставляются из краевого бюджета прочие субсидии на реализацию 
инициативного проекта (ремонт центрального проезда Нового кладбища, 
расположенного по улице Объездная, 1 в селе Александровское
Александровского муниципального округа Ставропольского края).

12 1 02 SMI 12 Реализация инициативного проекта (благоустройство 
пешеходной зоны на центральной площади села Грушевское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному бюджету
предоставляются из краевого бюджета прочие субсидии на реализацию 
инициативного проекта (благоустройство пешеходной зоны на центральной 
площади села Грушевское Александровского муниципального округа 
Ставропольского края).

12 1 02 SMI 13 Реализация инициативного проекта (устройство детской 
игровой площадки на территории Дворца культуры в селе Калиновское 
Александровского муниципального округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному бюджету
предоставляются из краевого бюджета прочие субсидии на реализацию 
инициативного проекта (устройство детской игровой площадки на территории 
Дворца культуры в селе Калиновское Александровского муниципального 
округа Ставропольского края), включая расходы на осуществление 
строительного контроля.

12 1 02 SM114 Реализация инициативного проекта (обустройство 
тротуара по ул. Комсомольская в селе Круглолесское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному бюджету 
предоставляются из краевого бюджета прочие субсидии на реализацию 
инициативного проекта (обустройство тротуара по ул. Комсомольская в селе



12 1 02 БИЛ 15 Реализация инициативного проекта (спортивно-
оздоровительный тренажерный комплекс "Открытое небо" по улице Средняя 3 
в поселке Новокавказский Александровского муниципального округа 
Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному бюджету 
предоставляются из краевого бюджета прочие субсидии на реализацию 
инициативного проекта (спортивно-оздоровительный тренажерный комплекс 
"Открытое небо" по улице Средняя 3 в поселке Новокавказский 
Александровского муниципального округа Ставропольского края).

12 1 02 SHni6 Реализация инициативного проекта (устройство
ограждения кладбища на территории села Северное Александровского 
муниципального округа Ставропольского края) . , , ,, .

Круглолесское Александровского муниципального округа Ставропольского
края).

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному: бюджету 
предоставляются из краевого бюджета прочие субсидии на реализацию 
инициативного проекта (устройство ограждения кладбища на территории юеда 
Северное Александровского муниципального округа Ставропольского края),екс

и * г-атн.. ! Щгт-.авказский
12 1 02 SMI17 Реализация инициативного проекта (обустройство зоны

семейного отдыха около фонтана по улице Клубная хутора Средний
Александровского муниципального округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета (включая расходы, осуществляемые за счет средств краевого 
бюджета), в целях софинансирования которых местному бюджету 
предоставляются из краевого бюджета прочие субсидии на реализацию 
инициативного проекта (обустройство зоны семейного отдыха около фонтана 
по улице Клубная хутора Средний Александровского муниципального округа 
Ставропольского края).». ... П,Г,И1 сел .гори и сел

>}v> К; )!:!>').

> 301И

местного
краевого


